PAGE

Акционерное общество «Эмбамунайгаз»

Протокол об отмене итогов открытого тендера по закупкам товаров по лотам:
№259 «Исследовательская машина»,

№269 «Азотная компрессорная станция»
	г. Атырау
	№Т/21.3-ТС от 19.12.2012 года

	10 час. 45 мин.

1. Тендерная комиссия в составе:

	Председатель тендерной комиссии:

	Каримов

Сатжан Сагидуллаевич
	-
	заместитель генерального директора по коммерческим вопросам;

	Заместитель председателя тендерной комиссии:

	Ибраимов

Асан Маккаримович
	-
	начальник механико-энергетического отдела;

	Члены тендерной комиссии:

	Айжанов

Ескендир Женисович
	-
	начальник отдела контрактов и закупок;

	Тәжімағамбетова

Нұрсауле Әжіғалиқызы
	-
	начальник отдела бюджетирования и экономического анализа;

	Кенжебаев

Ербулат Абилхаирович
	-
	главный механик механико-энергетического отдела;

	Уразов

Берик Тынышбаевич
	-
	инженер транспортной службы

	Шаншилов

Танай Танатарович
	-
	юрисконсульт юридического отдела;

	Нажикенов

Серик Ермекович
	-
	представитель ОО «НДП «Нур Отан» (по согласованию);

	Есениязова

Бахытгуль Сарсенбаевна
	-
	представитель НЭП Казахстана «Союз «Атамекен»

	Секретарь тендерной комиссии:

	Орынбасаров

Нургали Жумангалиевич
	-
	старший инженер отдела контрактов и закупок (без права голоса)

провела заседание об отмене итогов открытого тендера по закупкам товаров по лоту  №259 «Исследовательская машина», в рамках открытого тендера, состоявшегося 30.12.2012 г. в 10 час. 30 мин. (протокол вскрытия №Т/21.1-ТС от 30.11.2012 года, протокол об итогах №Т/21.2-ТС от 13.12.2012 года).

2. В связи с тем что, тендерной комиссией обнаружена ошибка в проведенном открытом тендере по закупкам товаров по лоту №259 «Исследовательская машина», а именно: не правильно применены критерии оценки и сопоставления заявок потенциальных поставщиков на участие в тендере, влияющих на условное понижение цены ТОО «Павлодарский завод «ТЕМІРМАШ», признания занявшим по итогам сопоставления и оценки второе место ТОО «Павлодарский завод «ТЕМІРМАШ».
3. В соответствии с пунктом 89 Правил, тендерная комиссия в связи с обнаружением нарушения в проведенном открытом тендере до момента заключения договора, РЕШИЛА:

1) отменить решение тендерной комиссии, указанное в подпункте 1), 3) пункта 11 протокола об итогах №Т/21.2-ТС от 13.12.2012 года в части признания TOO «NORIN» победителем открытого тендера по лоту №259 «Исследовательская машина»; признания занявшим по итогам сопоставления и оценки второе место ТОО «Павлодарский завод «ТЕМІРМАШ».
2) иные положения протокола об итогах №Т/21.2-ТС от 13.12.2012 года, не затронутые настоящим решением, остаются в силе;
3) АО «Эмбамунайгаз» (далее – Заказчик) известить об отмене итогов тендера всех потенциальных поставщиков, участвовавших в проводимых закупках по лоту №259 «Исследовательская машина» и опубликовать текст настоящего протокола об отмене итогов тендера на веб-сайте embamunaigas.kz и на веб-сайте, определенном  АО «Самрук-Қазына»;

4) Заказчику пересмотреть итоги открытого тендера по закупкам товаров по лоту №259 «Исследовательская машина».

	Председатель тендерной комиссии:

	Каримов С.С.
	_____________________________

	Заместитель председателя тендерной комиссии:

	Ибраимов А.М.
	_____________________________

	Члены тендерной комиссии:

	Айжанов Е.Ж.
	_____________________________

	Тәжімағамбетова Н.А.
	_____________________________

	Кенжебаев Е.А.
	_____________________________

	Уразов Б.Т.
	_____________________________

	Шаншилов Т.Т.
	_____________________________

	Нажикенов С.Е.
	_____________________________

	Есениязова Б.С.
	_____________________________

	Секретарь тендерной комиссии:

	Орынбасаров Н.Ж.
	_____________________________

PAGE
2